
Dožít DOMA. Až do konce.  
Nevyléčitelná nemoc může zasáhnout kohokoliv z nás. Čtyři z pěti lidí si přejí zemřít doma. 

Vyhledejte pomoc u mobilních hospiců včas. S námi je to možné. 

 
Mobilní hospicová péče je komplexní odbornou a zároveň lidskou službou, která se zaměřuje na péči o 

pacienty v závěru života a poskytuje podporu jejich rodině a blízkým. 

 

Letošní kampaň Dožít doma se koná od 1. do 31. října po celé republice. Mezi 43 zapojenými hospici je i 

Hospicová péče sv. Kleofáše. Jaká témata si letos připomínáme? 

 

Nepřetržitá pomoc 
Mobilní hospice zajistí komplexní péči o pacienta i jeho blízké včetně vybavení domácnosti potřebnými 

pomůckami. Péče je po celou dobu dostupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. K dispozici je nepřetržitá 

pohotovost na telefonu. 

 

Odborná péče 
Péči v závěru života poskytuje vysoce kvalifikovaný tým odborníků, včetně lékařů, zdravotních sester, 

sociálních pracovníků, psychologů a duchovních, kteří jsou zde, aby pomohli jak pacientům, tak jejich 

rodinám. 

 

Lidský přístup 
Paliativní péče klade důraz na individuální potřeby a přání pacienta. Respektuje jeho hodnoty, 

důstojnost a rozhodovací právo. Péče je poskytována s empatií a porozuměním. 

 

Podpora pečujících 
Tým mobilního hospice se nestará pouze o pacienta, ale také poskytuje podporu a poradenství rodinám 

a blízkým pečujícím. Rodinní příslušníci dostávají psychologickou podporu i sociální poradenství a jsou 

zapojeni do rozhodovacího procesu. 

 

Finanční dostupnost 
Zdravotní péče je zpravidla hrazená z veřejného zdravotního pojištění. Úhrada ale nepokrývá všechny 

náklady spojené s péčí. Díky darům žádné poplatky od rodin nevyžadujeme.  

 

Péče o pozůstalé 
Tým je často rodině k dispozici i bezprostředně po úmrtí a pomáhá s vypsáním úmrtního listu či 

zajištěním pohřbu. Tím podpora blízkých nekončí. Mobilní hospice nabízí podporu pozůstalým i v době 

truchlení. Pořádáme pravidelná setkávání pozůstalých. 

 

Jednoduchou a hravou formou se do letošní kampaně můžete zapojit i Vy. Ve středu 9. října se totiž 

koná Papučový den. Vyfoťte se v papučích a fotku sdílejte s hashtagem #PapucovyDen #DozitDoma. 

Informujte tak ostatní o službách mobilních hospiců. Neváhejte se na nás obrátit, hospic sv. Kleofáše je 

Vaším spolehlivým partnerem již více než deset let. 

 

www.kleofas.cz  

www.dozitdoma.cz 

Petra Pfeiferová, PR a péče o individuální dárce, tel.: +420 776 082 460 

V Třeboni dne 03.10.2024 

http://www.kleofas.cz/
file:///C:/Users/Moravcovai/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/R3EE3FFD/www.dozitdoma.cz

